4

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ХАСЫНСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

      16.09.2013

      №   26
п.Палатка

Об утверждении перечня должностных лиц комитета финансов Хасынского района, допущенных к обработке персональных данных
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ                 «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», в целях реализации Положения об обработке и защите персональных данных в муниципальном образовании «Хасынский район», утвержденного постановлением администрации Хасынского района от 15.04.2013 № 175,  приказываю:

1. Утвердить Перечень должностных лиц комитета финансов  Хасынского района, допущенных к обработке и ответственных за обработку персональных данных, связанную с исполнением своих должностных обязанностей (приложение № 1).

2. Утвердить Должностную инструкцию лица, допущенного к обработке и ответственного за обработку персональных данных, связанную с исполнением своих должностных обязанностей, (приложение № 2).

3. Стекленевой И.А. ознакомить должностных лиц, допущенных в соответствии с Перечнем (приложение №1) к обработке персональных данных на основании Положения об обработке и защите персональных данных в муниципальном образовании «Хасынский район», утвержденного постановлением администрации Хасынского района от 15.04.2013 № 175 с должностной инструкцией лица, допущенного к обработке и ответственного за обработку персональных данных, связанную с исполнением своих должностных обязанностей, утвержденной приложением № 2 к настоящему приказу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной еженедельной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский район».
И.о. руководителя комитета

         О.В. Козюра

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета финансов

Хасынского района

от _________  № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц комитета финансов Хасынского района, допущенных к обработке и ответственных за обработку персональных данных, связанную с исполнением своих должностных обязанностей

	№

п/п
	Ответственные за обработку персональных данных
	Должность

	1
	2
	3

	1.
	Стекленева Ирина Александровна
	Заместитель руководителя комитета финансов Хасынского района по бюджету – начальник бюджетного отдела;

	2.
	Козюра Оксана Васильевна
	Заместитель руководителя комитета финансов Хасынского района по бюджетному учету и отчетности  – начальник отдела бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер;

	3.
	Баюшкина Людмила Семеновна
	Главный специалист отдела бюджетного учета и отчетности;

	4.
	Кондрашова Оксана Николаевна
	Главный специалист отдела бюджетного учета и отчетности;

	5.
	Петроченко Марианна Викторовна
	Главный специалист бюджетного отдела

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета финансов

Хасынского района

от _________  № _____

ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ
лица, допущенного к обработке и ответственного за обработку персональных данных, связанную с исполнением своих должностных обязанностей

Лицо, допущенное к обработке и ответственное за обработку персональных данных, связанную с исполнением своих должностных обязанностей в комитете финансов Хасынского района (далее – лицо, допущенное к обработке персональных данных) назначено приказом комитета финансов Хасынского района.
Лицо, допущенное к обработке персональных данных,  в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования «Хасынский район», положением о Комитете финансов Хасынского района, Правилами обработки персональных данных в муниципальном образовании «Хасынский район» (далее – Правила) и иными муниципальными правовыми актами, настоящей должностной инструкцией.

Лицо, допущенное к обработке персональных данных:

1. Предоставляет субъекту персональных данных либо его представителю по запросу информацию об обработке его персональных данных;

2. Осуществлять внутренний текущий контроль за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и Правилами обработки персональных данных при обработке персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

3. Организовать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей;

4. Получать согласие на обработку персональных данных у субъектов персональных данных;

5. Разъяснять субъекту персональных данных юридические последствия отказа предоставления его персональных данных.

Ознакомлен:     ______________________

       (дата)

_______________________

__________________________

                (подпись)

(расшифровка подписи)